
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 

ПОСТАНОВЛЕНЫ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 марта 2018 г. № 192/1 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 

от 29 декабря 2017 года №784 

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ 
«О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием бюджетного процесса» и распоряжением 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 31 июля 2013 
года № 15 б-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
городского округа «Город Козьмодемьянск» администрация городского 
округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» «Развитие и содержание инфраструктуры 
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 
2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 29 декабря 2017 года №784, следующие 
изменения: 

- изложить в новой редакции приложения №4, №5, №6 (прилагаются); 
- изложить в новой редакции приложения №2, №3 к подпрограмме 

«Развитие строительства, архитектуры и инженерной инфраструктуры 
городского округа «Город Козьмодемьянск» (прилагается). 

Мэр города Козьмодемьянска М.Козлов 



Приложение № 4 
к муниципальной программе «Развитие и содержание 

инфраструктуры муниципального образования «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск» на 2018-2022 годы» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

Расходы (тыс. рублей) по годам 

Статус 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

муниципальной целевой программы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, заказчик-координатор 

Код бюджетной 
классификации 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная 

программа 
Развитие и содержание инфраструктуры 
муниципального образования «Городской 
округ «Город Козьмодемьянск» на 2017-2021 
годы» 

Ответственный исполнитель - отдел 
жилищно-коммунального хозяйства и 
тарифного регулирования 
администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск», отдел 
архитектуры, строительства и ГО и ЧС 
администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск», 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
пбпячпияния «Гпппттокой nirnvr «Гопотт 

903 0000 
0400000000 111644,50 54988,1 60064,3 70372,0 62452,0 

Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

903 0000 
0410000000 

46145,0 0,0 0,0 360,0 360,р 
f 

1.1. Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 
собственником жилого помещения 
многоквартирного дома 

903 0501 
0410129520 270,0 0,0 0,0 260,0 

/ 
260,0 



1.6. Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
(Ьонда 

Ответственный исполнитель - отдел 
жилищно-коммунального хозяйства и 
тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0501 
0410329390 70,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

1.5. Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

Ответственный исполнитель - отдел 
жилищно-коммунального хозяйства и 
тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0501 
0410509602 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Содержание и обслуживание муниципальных 
жилых помещений 

Ответственный исполнитель - отдел 
жилищно-коммунального хозяйства и 
тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0501 
041040000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Возмещение выпадающих доходов 
теплоснабжающим организациям, возникших в 
результате применения льготных тарифов на 
тепловую энергию 

Ответственный исполнитель - отдел 
жилищно-коммунального хозяйства и 
тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 903 0502 

0410727410 
45280,0 « 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение 
излеожек 

Ответственный исполнитель - отдел 
жилищно-коммунального хозяйства и 
тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0502 
0410829410 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск» 

903 0000 
0420000000 

650,0 650,0 650,0 460,0 560,0 

2.1. Ликвидация несанкционированных свалок 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0603 
0420149060 

150,0 150,0 150,0 200,0 250,0 

2.2. Организация сбора отработанных 
ртутьсодержащих ламп от населения для 
утилизации 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0603 
0420200000 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 

2.5. Организация рекультивации объектов 
захоронения отходов (закрытый полигон ТБО и 
ПО) 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0603 
0420549060 

450,0 450,0 450,0 150,0 200,0 

2.6. Содержание и оборудование контейнерных 
площадок 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0603 
0420600000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Развитие зеленого фонда ' города 
Козьмодемьянска 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 903 0603 

0420349060 
25,0 25,0 25,0 30,0 30,0 

2.4. Формирование экологической культуры 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0603 
0420449060 

25,0 25,0 25,0 30,0 30,0 

Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

9030000 
0430000000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0) 



3?1. Оснащение приборами учета потребления 
топливно-энергетических ресурсов, в том числе 
с использованием интеллектуальных приборов 
учета, автоматизированных систем и систем 
диспетчеризации 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск», муниципальные 

903 0000 
0430100000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Замена ламп уличного освещения на 
энергоэффективные 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск», муниципальные 

903 0000 
0430200000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Замена неэффективных люминесцентных ламп 
внутреннего освещения в бюджетных 
учреждениях на энергосберегающие 
(светодиодные) 

Ответственный исполнитель - отдел 
ЖКХ и тарифного регулирования 
соисполнители - администрация 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск», муниципальные 

903 0000 
0430300000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 4 Метрологическое обеспечение измерений 
приборов учета потребления энергоресурсов в 
бюджетных организациях 

учреждения городского округа «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0000 
0430400000 

% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5. Информирование о мероприятиях в сфере 
энергосбережения 

903 0000 
0430500000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Развитие строительства, архитектуры и инженерной инфраструктуры городского 
округа «Город Козьмодемьянск» 

903 0000 
0440000000 

55151,5 49940,1 55016,3 52514,0 52514,0 

4.1. Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов за счет средств 
местного бюджета (Муниципальный дорожный 
фонд) 

903 0409 
0440129180 

2979,9 4301,0 4272,0 4010,0 4010,0 

4.2. Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств республиканского 
бюджета Республики Марий Эл 

903 0409 
0440270250 40280,0 40280,0 40280,0 40200,0 40200,0 

4.3. Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета (софинансирование) 

903 0409 
0440329470 

822,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. Мероприятия по разработке 
градостроительной, землеустроительной 
документации 

903 0412 
0440429480 0,0 0,0 0,0 0,0 0,j> 

4.5. Актуализация схем тепло-, водо-, 
электроснабжения, водоотведения 

903 0000 
0440500000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4.6. Уличное освещение 

4.7. Содержание улично-дорожной сети в границах 
городских округов в рамках благоустройства (в 
том числе дорожная разметка и дорожные 
знаки) 

4.8. Озеленение 

4.9. Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД на 
строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

4.19. Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

~""~4.10Г~ Организация и содержание мест захоронений 

4.12. Обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам социальной и 
транспортной инфраструктуры. 

4.15. Упорядочение адресного хозяйства городского 
округа "Город Козьмодемьянск" 

4.16. Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения - разработка 
дизайн-проектов, составление смет, 
топографическая съемка и экспертиза 
(городских парков) 

4.18. Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) 
Благоустройство городского парка < по 
ул.Лихачева 
Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения за счет средств 
федерального бюджета 
Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения за счет средств 
бюджета Республики Маоий Эл 

Ответственный исполнитель - отдел 
архитектуры, строительства и ГО и ЧС, 

соисполнители - администрация 
юродского округа «Город 

Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 

образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0503 . 
0440629340 

7683,0 2385,3 7490,5 5200,0 5200,0 

903 0503 
0440729350 2495,0 2495,0 2495,0 2495,0 2495,0 

903 0503 
0440829360 

150,0 

120,0 

49,8 

150,0 

120,0 

49,8 

150,0 150,0 150,0 

903 0503 
0440929380 

903 0503 
0441972160 

150,0 

120,0 

49,8 

150,0 

120,0 

49,8 

120,0 100,0 100,0 903 0503 
0440929380 

903 0503 
0441972160 

150,0 

120,0 

49,8 

150,0 

120,0 

49,8 49,8 200,0 200,0 

903 0503 
0441029370 

109,0 109,0 109,0 109,0 109,0 

903 0503 
0441229560 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

903 0000 
0441500000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0505 
0441649290 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0505 
0441800000 

412,701 0,000 0,000 0,000 0,000 903 0505 
0441800000 

412,701 

903 0505 
04418R5600 

360,051 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 903 0505 

04418R5600 
32,014 0,0 0,0 0,0 

J 
0,0 



Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения за счет средств 
муниципального бюджета 

903 0505' 
04418L5600 20,636 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0000 
0450000000 

498,0 398,0 398,0 293,0 293,0 

903 0309 
0450129150 

398,0 398,0 398,0 293,0 293,0 

903 0000 
0450200000 0,0 • 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0000 
0450300000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0309 
0450400000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0309 
0450529450 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0309 
0450600000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0309 
0450700000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0309 
0450800000 0,0 0,0 0,0 0,0 о,о? 

903 0309 
0450900000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 

объектах в муниципальном образовании «Городской округ 
5.1. 

5.2. 

5.4. 

г г 

5~б*" 

~5Л.~ 

5.8. 

5.9. 

Обеспечение деятельности Единой дежурно-
диспетчерской службы муниципальных 
образований _ _ _ _ _ 
Обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальном образовании «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск» 
Проведение мероприятий в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, в т.ч. установка и поддержание в 
состоянии постоянной готовности к 
использованию системы оповещения населения 
об опасностях, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий, возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

Создание муниципальных систем оповещения 
"Безопасный город") 

Создание объекта аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 
муниципального образования 
Создание системы обеспечения вызова 
экстренных служб по единому номеру "112." 
Проведение командно-штабных учений и 
тренировок в организациях городского округа 

Подготовка и содержание в готовности 
необходимых сил и средств, для защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обучение населения способам 
зашиты и действиям в этих ситуациях 
Обустройство и 
сооружений ГО 

содержание защитных 

Ответственный исполнитель - отдел 
архитектуры, строительства и ГО и ЧС 

соисполнители - администрация 
городского округа «Город 

Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 

образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 



5.10. 

5.11. 

5.12. 

Создание резервов финансовых и 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

Иодйрс.г ра*<ма 6 

f I 

Создание и содержание в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных 
средств _ _ _ _ _ _ 
Организация повышения количества 
обучающихся руководителей в области 
ражданской обороны, защиты от 
?резвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности на 
полных объектах 
«Обеспечение реализации муниципальной Ответственный исполнитель 
программы»* администрация. городского округа 

«Город Козьмодемьянск». _ 
смшг'.^шое развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального 
э зевания «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

Строительство, реконструкция и модернизация 
объектов централизованной системы 
водоснабжения 
Инвестиции 
централизованного 

на организацию 
водоснабжения на 

территории микрорайона «Черемушки» 

7.2. 

Строительство, реконструкция и модернизация 
объектов централизованной системы 
водоснабжения (монтаж двух скважин на 
станции 2 подъема водозабора) 
Строительство дополнительного водовода в 3 
микрорайоне (закольцовка) 

Прокладка водопровода в нижнюю часть 
города 
Строительство, реконструкция и модернизация 
объектов централизованной системы 
водоотведения 
Строительство самотечного коллектора 

Ответственный исполнитель - отдел 
архитектуры, строительства и ГО и ЧС 

соисполнители - администрация 
городского округа «Город 

Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 

образования «Городской ОКРУГ «ГОРОД 

903 0309 ' 
0451000000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0309 
0451100000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0309 
0451200000 

0,0 
« 

0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0000 
0460000000 

4000,0 4000,0 4000,0 3500,0 3500,0 

903 0000 
0470000000 

5200,0 0,0 0,0 13245,0 5225,0 

903 0502 
0470100000 

1500,0 0,0 0,0 5965,0 1725,0 

903 0502 
04700149420 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0502 
04700149420 

1500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0 

903 0502 
04700149420 

0,0 0,0 0,0 1725,0 1725,0 

903 0502 
04700149420 

0,0 0,0 0,0 740,0 0,0 

903 0502 
0470249420 

3500,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 

903 0502 
0470249420 

0,0 0,0 0,0 1500,0 
/ 

15б0,0 



0 Реконструкция очистных сооружений 

7.3. Строительство, реконструкция и техническое 
перевооружение системы теплоснабжения 

7.4. Строительство, реконструкция системы 
электроснабжения 

Инвестиции кн организацию электроснабжения 
на территории микрорайона «Черемушки» 

7.5. Строительство, реконструкция системы 
газоснабжения 

Инвестиции на организацию газоснабжения на 
тлррэтории микрорайона «Черемушки» 

Козьмодемьянск» 

8.2. 

8.3 . 

' Тор адской округ >род Еозьмодемьянск">: 
Оснащение системами автоматического 
контроля и выявления нарушений Правил 
дорожного движения улично-дорожной сети 
городского округа "Город Козьмодемьянск", 
дорог муниципального значения 

Организация в печатных средствах массовой 
информации специальных тематических 
рубрик для систематического освещения 
проблемных вопросов по безопасности 
дорожного движения, выпуск 
специализированной печатной продукции 
Приобретение мобильных автогородков для 
организаций, осуществляющих деятельность по 
формированию у детей дошкольного и 
школьного возраста навыков безопасного 
поведения на дороге 

Приобретение для дошкольных 
образовательных организаций оборудования, 
позволяющего в игровой форме формировать 
навыки безопасного поведения на дороге 

903 0502 ' 
0470249420 

3500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

903 0502 
0470300000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0502 
0470449400 

200,0 0,0 0,0 3180,0 1500,0 

903 0502 
0470449400 

0,0 0,0 0,0 3180,0 1500,0 

902 0502 
0470549410 

0,0 0,0 0,0 2100,0 0,0 

902 0502 
0470549410 

0,0 0,0 0,0 2100,0 0,0 

903 0000 
0480000000 

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0000 
0480100000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0000 
0480200000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0000 
0480300000 

903 0000 
0480300000 / 

0,0 0,0 0,0 0,0 
/ 

0,0 



' 8.5. Изготовление и распространение 4 

световозвращающих приспособлений среди 
дошкольников и учащихся младших классов 
образовательных организаций 

Ответственный исполнитель - отдел 
архитектуры, строительства и ГО и ЧС 

соисполнители - администрация 
городского округа «Город 

903 0000 
0480500000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.6. Проведение детского конкурса «Безопасное 

Ответственный исполнитель - отдел 
архитектуры, строительства и ГО и ЧС 

соисполнители - администрация 
городского округа «Город 903 0000 

0480600000 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

колесо» Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 

образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0000 
0480600000 

8.7. 
| 

Пропаганда безопасности дорожного 
г.гння, а том числе среди детей 

Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 

образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903 0000 
0480700000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

! 8.". 
1 

Оснащение участков улично-дорожной сети 

Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 

образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

i городив и населенных лун кто в пешеходными 903 0000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
(о>рьждеийями, в том числе в зоне пешеходных 0480800000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

| переходов переходов 
8.9. Модернизация нерегулируемых пешеходных 

переходов, в том числе прилегающих 
непосредственно к дошкольным 
образовательным организациям, 
общеобразовательным организациям и 
организациям дополнительного образования, 
средствами освещения, искусственными 
дорожными неровностями, светофорами Т.7, 
системами светового оповещения, дорожными 
знаками с внутренним освещением и 

903 0000 
0480900000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

светодиодной индикацией, Г-образными 
опорами, дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных 
дорожных покрытий, световозвращателями и 
индикаторами, а также устройствами 
дополнительного освещения и другими 
элементами повышения безопасности 
дорожного движения 

8.10. Проект повышение безопасности дорожного 
903 0000 

0481000000 
движения в муниципальном образовании 903 0000 

0481000000 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

903 0000 
0481000000 

* Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых' 
программ, основных мероприятий подпрограмм, а также мероприятий муниципальных целевых программ. 



Приложение № 5 
к муниципальной программе «Развитие и содержание 

инфраструктуры муниципального образования «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск» на 2018-2022 годы» 

« .т« ; - ^ ;гч т » ч » - у. г пел.̂ р ' * п р о т р ш ш муниципального образования «Городской 
округ «Город Козьмодемьянск» 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 
2 — — - — - • • 

Источники ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) по годам Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 
2 — — - — - • • 

Источники ресурсного 
обеспечения 

2018 2019 2020 2021 2022 
Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 
2 — — - — - • • 3 4 5 6 7 8 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

Развитие и содержание 
инфраструктуры муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск 

всего 111644,501 54988Д 60064,3 70372,0 62452,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

Развитие и содержание 
инфраструктуры муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск 

федеральный бюджет* 360,051 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

Развитие и содержание 
инфраструктуры муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск 

бюджет Республики Марий Эл* 85641,814 40329,80 40329,80 40400,00 40400,00 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

Развитие и содержание 
инфраструктуры муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск муниципальный бюджет 25642,636 14658,3 19734,5 29972,0 22052,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

Развитие и содержание 
инфраструктуры муниципального 
образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

всего 
федеральный бюджет* 

46145,0 0,0 0,0 360,0 360,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

всего 
федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

бюджет Республики Марий Эл* 45280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

муниципальный бюджет 865,0 0,0 0,0 360,0 360,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

всего 650,0 650,0 650,0 460,0 560,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

федеральный бюджет* 0,0 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

бюджет Республики Марий Эл* 
0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» муниципальный бюджет 650,0 650,0 650,0 460,0 560,0 

Статус 

Муниципальная 
программа 

Подпрограмма 1 

Подпрограмма 2 

«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

«Охрана окружающей среды в 
муниципальном образовании 
«Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение 

энергетической 
эффективности в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение 
энергетической 
эффективности в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 , 
Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение 

энергетической 
эффективности в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 у 

Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение 
энергетической 
эффективности в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

муниципальный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение 
энергетической 
эффективности в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Развитие строительства, архитектуры всего 55151,5 49940,1 55016,3 52514,0 52514,0 



• и инженерной инфраструктуры в федеральный бюджет* 360,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
муниципальном образовании бюджет Республики Марий Эл* 40361,8 40329,8 40329,8 40400,0 40400,0 
«Городской округ «Город муниципальный бюджет 14429,6 9610,3 14686,5 12114,0 12114,0 
Козьмодемьянск» внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 «Гражданская оборона, защита всего 498,0 398,0 398,0 293,0 293,0 
населения и территории от федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ipvjBbfчаяны:.,' ситуаций, обеспечение Сю.й.ст Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
кохарной безопасности и v\f иципальный бюджет 498,0 398,0 398,0 293,0 293,0 
безопасности людей на водных внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации всего 4000,0 4000,0 4000,0 3500,0 3500,0 
муниципальной программы»* федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
муниципальный бюджет 4000,0 4000,0 4000,0 3500,0 3500,0 
внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7 «Комплексное развитие систем всего 5200,0 0,0 0,0 13245,0 5225,0 
коммунальной инфраструктуры федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
муниципального образования бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
'Городской округ «Город муниципальный бюджет 5200,0 0,0 0,0 13245,0 5225,0 
Козьмодемьянск» внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 8 «Повышение безопасности дорожного всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
движения муниципального федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
образования "Городской округ "Город бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Козьмодемьянск"» муниципальный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* При условии выделения средств. 



Приложение № 6 
к муниципальной программе «Развитие и содержание 

инфраструктуры муниципального образования 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2018-

2022 годы» 

План реализации муниципальной программы 
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность) 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный 
результат(краткое 

описание) 

Код бюджетной 
классификации 

(бюджет 
муниципального 

образования 
«Городской округ 

«Город 
Козьмодемьянск») 

Финан-
сирование 

(тыс. 
рублей) 

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель (ФИО, 
должность) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание) 

Код бюджетной 
классификации 

(бюджет 
муниципального 

образования 
«Городской округ 

«Город 
Козьмодемьянск») 

Финан-
сирование 

(тыс. 
рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

В целом по муниципальной программе X X X X 903 0000 
0400000000 359520,9 

Подпрограмма 1 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
муниципальном образовании «Городской округ 

«Город Козьмодемьянск» 

Первый заместитель мэра города 
Козьмодемьянска, отдел жилищно-
коммунального хозяйства и тарифного 
регулирования администрации 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск» 

01.01.2018 31.12.2022 X 903 0000 
0410000000 46865,0 

Подпрограмма 2 
«Охрана окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» 

Первый заместитель мэра города 
Козьмодемьянска, отдел жилищно-
коммунального хозяйства и тарифного 
регулирования администрации 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск» 

01.01.2018 31.12.2022 X 903 0000 
0420000000 2970,0 

1 



Подпрограмма 3 
«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

Первый заместитель мэра города 
Козьмодемьянска, отдел жилищно-
коммунального хозяйства и тарифного 
регулирования администрации 
городского округа «Город 
Козьмодемьянск» 

01.01.2018 31.12.2022 X 
9030000 

0430000000 0,0 

Подпрограмма 4 «Развитие 
строительства, архитектуры и инженерной 

инфраструктуры в муниципальном образовании 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

Первый заместитель мэра города 
Козьмодемьянска, отдел архитектуры, 
строительства и ГО и ЧС 
администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» 

01.01.2018 31.12.2022 X 
903 0000 

0440000000 265135,901 

Подпрограмма 5 
«Гражданская оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в муниципальном образовании 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

Первый заместитель мэра города 
Козьмодемьянска, отдел архитектуры, 
строительства и ГО и ЧС 
администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» 

01.01.2018 31.12.2022 

« 

X 
903 0000 

0450000000 
1880,0 

Подпрограмма 6 
«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 

X 
01.01.2018 31.12.2022 X 

903 0000 
0460000000 

19000,0 

Подпрограмма 7 
«Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

Первый заместитель мэра города 
Козьмодемьянска, отдел архитектуры, 
строительства и ГО и ЧС 
администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» 

01.01.2018 31.12.2022 X 
903 0000 

0470000000 23670,0 

Подпрограмма 8 «Повышение безопасности 
дорожного движения муниципального образования 

"Городской округ "Город Козьмодемьянск"» 

Первый заместитель мэра города 
Козьмодемьянска, отдел архитектуры, 
строительства и ГО и ЧС 
администрации городского округа 
«Гопол Козьмодемьянск» 

01.01.2018 31.12.2022 X 
903 0000 

0480000000 0,000 

i 

J 



о Приложение № 2 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Городской 
округ «Город Козьмодемьянск» 

Наименование подпрограммы Ответственный исполнитель, 
соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей) по годам 
Статус муниципальной программы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель 

Код бюджетной 
классификации 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

г * • 
I 

«•Развд-дш 11) Г'"' 14*tt t im, архитектуры и инженерной инфраструктуры 
городского окру 1 а >• Город Козьмодемьянск» 

903 0000 
0440000000 

55 151,501 49 940,10 55 016,30 52 514,00 52 514,00 

4 1. Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
за счет средств местного бюджета 
(Муниципальный дорожный фонд) 

903 0409 
0440129180 2 979,9 4 301,0 4 272,0 4 010,0 4 010,0 

4.2. Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
республиканского бюджета Республики 
Мапий Эл 

903 0409 
0440270250 40 280,0 40 280,0 40 280,0 40 200,0 40 200,0 

4.3. Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета (софинансирование) 

903 0409 
0440329470 822,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. Мероприятия по разработке 
градостроительной, землеустроительной 
документации 

903 0412 
0440429480 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. Актуализация схем тепло-, водо-, 
электроснабжения,водоотведения 

903 0000 
0440500000 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6. Уличное освещение 903 0503 
0440629340 

7 683,0 2 385,3 7 490,5 5 200,0 5 200,0 

4.7. Содержание улично-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
оазметка и лооожные знаки) 

903 0503 
0440729350 2 495,0 2 495,0 2 495,0 2 495,0 2 495,0 

i 
4.8. Озеленение Ответственный исполнитель - 903 0503 

0440829360 
150 150 150 150 150 



4.9? Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

UIAWI apAniv&î pju, 
строительства и ГО и ЧС, 

соисполнители - администрация 
городского округа «Город 

903 0503 
0440929380 120,0 120,0 120,0 100,0 100,0 

4.19. Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Козьмодемьянск», Финансовое 
управление муниципального 

образования «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск» 

903 0503 
0441972160 49,8 49,8 49,8 200,0 200,0 

4.10 Организация и содержание мест захоронений 903 0503 
0441029370 

109,0 109,0 109,0 109,0 109,0 

4,1?. Обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам социальной и 
транспортной инфраструктуры. 

903 0503 
0441229560 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

4.15. Упорядочение адресного хозяйства 
городского округа "Город Козьмодемьянск" 

903 0000 
0441500000 0,0 

• 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.16. Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения - разработка 
дизайн-проектов, составление смет, 
топографическая съемка и экспертиза 
(гопояских пап ков) 

903 0505 
0441649290 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.18. Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городских 
пайков) 

903 0505 
0441800000 

412,701 0,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство городского парка по 
ул.Лихачева 

903 0505 
0441800000 

412,701 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения за счет средств 
Федерального бюджета 903 0505 

360,051 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения за счет средств 
бюджета Республики Марий Эл 

04418R5600 
32,014 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения за счет средств 
муниципального бюджета 

903 0505 
04418L5600 

20,636 0,0 0,0 0,0 0,0 

) 



о Приложение № 3 

Прогнозна® оценка расходов на реализацию целей подпрограммы 

Статус 

ZZ~H~Z~~~ 
Подпрограмма 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. рублей) по годам Статус 

ZZ~H~Z~~~ 
Подпрограмма 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

Источники ресурсного обеспечения 
2017 2018 2019 2020 2021 Статус 

ZZ~H~Z~~~ 
Подпрограмма 

2 3 4 5 6 7 8 

Статус 

ZZ~H~Z~~~ 
Подпрограмма «Развитие строительства, архитектуры и 

инженерной инфраструктуры городского 
округа «Город Козьмодемьянск» 

всего 55151,501 49940,1 55016,3 52514,0 52514,0 

Статус 

ZZ~H~Z~~~ 
Подпрограмма «Развитие строительства, архитектуры и 

инженерной инфраструктуры городского 
округа «Город Козьмодемьянск» 

федеральный бюджет* 360,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Статус 

ZZ~H~Z~~~ 
Подпрограмма «Развитие строительства, архитектуры и 

инженерной инфраструктуры городского 
округа «Город Козьмодемьянск» бюджет Республики Марий Эл* 40361,81 40329,80 40329,80 40400,00 40400,00 

Статус 

ZZ~H~Z~~~ 
Подпрограмма «Развитие строительства, архитектуры и 

инженерной инфраструктуры городского 
округа «Город Козьмодемьянск» 

муниципальный бюджет 14429,64 9610,30 14686,50 12114,00 12114,00 

Статус 

ZZ~H~Z~~~ 
Подпрограмма «Развитие строительства, архитектуры и 

инженерной инфраструктуры городского 
округа «Город Козьмодемьянск» 

внебюджетные источники* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

4.2. 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
за счет средств местного бюджета 

всего 2979,9 4301,0 4272,0 4010,0 4010,0 

4.1. 

4.2. 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
за счет средств местного бюджета 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.1. 

4.2. 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
за счет средств местного бюджета 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1. 

4.2. 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
за счет средств местного бюджета муниципальный бюджет 2979,9 4301,0 4272,0 4010,0 4010,0 

4.1. 

4.2. 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
за счет средств местного бюджета 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

4.2. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
республиканского бюджета Республики 
Марий Эл 

всего 40280,0 40280,0 40280,0 40200,0 40200,0 

4.1. 

4.2. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
республиканского бюджета Республики 
Марий Эл 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

4.2. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
республиканского бюджета Республики 
Марий Эл 

бюджет Республики Марий Эл* 40280,0 40280,0 40280,0 40200,0 40200,0 

4.1. 

4.2. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
республиканского бюджета Республики 
Марий Эл муниципальный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

4.2. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
республиканского бюджета Республики 
Марий Эл 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета (софинансирование) 

всего 822,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета (софинансирование) 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.3. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета (софинансирование) 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.3. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета (софинансирование) 

муниципальный бюджет 822,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.3. 

Осуществление целевых мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета (софинансирование) 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

Мероприятия по разработке 
градостроительной, землеустроительной 
документации 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

Мероприятия по разработке 
градостроительной, землеустроительной 
документации 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.4. 

Мероприятия по разработке 
градостроительной, землеустроительной 
документации бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4. 

Мероприятия по разработке 
градостроительной, землеустроительной 
документации 

муниципальный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
4.4. 

Мероприятия по разработке 
градостроительной, землеустроительной 
документации 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ' 

4.5. 

Актуализация схем тепло-, водо-, 
электроснабжения, водоотведения 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. 

Актуализация схем тепло-, водо-, 
электроснабжения, водоотведения федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. 

Актуализация схем тепло-, водо-, 
электроснабжения, водоотведения 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципальный бюджет 0,0 , 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

всего 7683,0 2385,3 7490,5 5200,0 5200,0 

4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

муниципальный бюджет 7683,0 2385,3 7490,5 5200,0 5200,0 
4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

всего 2495,0 2495,0 2495,0 2495,0 2495,0 

4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

муниципальный бюджет 2495,0 2495,0 2495,0 2495,0 2495,0 

4.6. 

4.7. 

Уличное освещение 

Содержание уличио-дорожной сети в 
границах городских округов в рамках 
благоустройства (в том числе дорожная 
разметка и дорожные знаки) 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.8. Озеленение всего 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 4.8. Озеленение 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.8. Озеленение 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.8. Озеленение 

муниципальный бюджет 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

4.8. Озеленение 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

всего 120,0 120,0 120,0 100,0 100,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

федеральный бюджет* 0,0 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

бюджет Республики Марий Эл* 
0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

муниципальный бюджет 120,0 120,0 120,0 100,0 100,0 
4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

внебюджетные источники* 
всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

внебюджетные источники* 
всего 49,8 49,8 49,8 200,0 200,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

бюджет Республики Марий Эл* 49,8 49,8 49,8 200,0 200,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

муниципальный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 
внебюджетные источники* 
всего 

0,0 
" 109,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 
внебюджетные источники* 
всего 

0,0 
" 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 
федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

муниципальный бюджет 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0 

4.9. 

4.19. 

4.10. 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов (содержание пляжа, ПСД 
на строительство, реконструкцию объектов 
благоустройства) 

Осуществление государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по 
отлову безнадзорных животных 

Организация и содержание мест захоронений 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.12. 

Обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам социальной и 
транспортной инфраструктуры. 

всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

4.12. 

Обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам социальной и 
транспортной инфраструктуры. 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ' 
4.12. 

Обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам социальной и 
транспортной инфраструктуры. бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.12. 

Обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам социальной и 
транспортной инфраструктуры. 

муниципальный бюджет 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



0 внебюджетные источники* 0,0 , 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.15. 

Упорядочение адресного хозяйства 
городского округа "Город Козьмодемьянск" 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.15. 

Упорядочение адресного хозяйства 
городского округа "Город Козьмодемьянск" федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.15. 

Упорядочение адресного хозяйства 
городского округа "Город Козьмодемьянск" 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.15. 

Упорядочение адресного хозяйства 
городского округа "Город Козьмодемьянск" 

муниципальный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.15. 

Упорядочение адресного хозяйства 
городского округа "Город Козьмодемьянск" 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.16. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения - разработка 
дизайн-проектов, составление смет, 
топографическая съемка и экспертиза 
(городских парков) 

всего 0,® 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.16. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения - разработка 
дизайн-проектов, составление смет, 
топографическая съемка и экспертиза 
(городских парков) 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.16. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения - разработка 
дизайн-проектов, составление смет, 
топографическая съемка и экспертиза 
(городских парков) 

бюджет Республики Марий Эл* 0,0 
()То 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 4.16. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения - разработка 
дизайн-проектов, составление смет, 
топографическая съемка и экспертиза 
(городских парков) муниципальный бюджет 

0,0 
()То 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
4.16. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения - разработка 
дизайн-проектов, составление смет, 
топографическая съемка и экспертиза 
(городских парков) 

внебюджетные источники* 

0,0 
()То 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.18. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) 

всего 412,701 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.18. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) 

федеральный бюджет* 360,051 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.18. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) бюджет Республики Марий Эл* 32,014 0,0 0,0 0,0 0,0 4.18. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) 

муниципальный бюджет 20,636 0,000 0,000 0,000 0,000 
4.18. 

Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) 

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


